Договор о задатке

г. Ставрополь

     «__»______ 2018 г.

      Конкурсный управляющий Погребной Сергей Николаевич - организатор торгов имущества должника ИП Елькина Вячеслава Александровича (ИНН231200987197 ОГРНИП 31226510200716, СНИЛС 02192235821), действующий на основании Решения Арбитражного суда Ставропольского края по делу № А63-9423/2012 от 30.05.2013г. и Определения Арбитражного суда Ставропольского края по делу № А63-9423/2012 от 21.07.2017, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны и
______________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель»,  с другой стороны,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:
                                                    1.  Предмет Договора

1. 1. В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель  для участия в  торгах –  по продаже имущества  ИПЕлькин В. А.. проводимых на ЭТП «Российский аукционный дом», (доступ к сайту – http:\\www.lot-online.ru). ________________ года в 12-00 часов, перечисляет денежные средства в размере __________________________________ рубля (далее – «задаток») на расчетный счёт на счет ИП Елькин В.А. №40802810060100005036 Ставропольское отделение №5230 ПАО Сбербанк г. Ставрополь к/с №30101810907020000615 БИК 040702615

1.2. Указанный Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах Имущества Лот №_________.
2.  Передача денежных средств

2.1.  Денежные средства, указанные в п.п. 1.1 настоящего Договора, должны быть внесены и зачислены Заявителем на указанный счет до окончания приёма заявок на участие  в торгах. Денежные средства считаются внесенными с момента их зачисления на счет организатора торгов.
2.2.   Документом,   подтверждающим   поступление  Задатка  на  счет,  является выписка со счета или платёжное поручение  с отметкой банка о перечислении, которые Организатор получает до момента  признания  Заявителя участником  торгов.
2.3.  В случае не поступления в указанный срок суммы Задатка на расчетный счет,  обязательства Заявителя по внесению Задатка считаются неисполненными.

                                               3. Возврат денежных средств

3.1. В случае, если Заявителю отказано в приеме заявки на участие в торгах, если Заявитель не допущен к участию в торгах, если  Заявитель не признан Победителем торгов или в случае отзыва заявки, а также в случае признания торгов по данному лоту несостоявшимся, Организатор торгов обязуется перечислить поступившую на счет сумму Задатка на указанный Заявителем счет в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов.

3.2.   Задаток, вносимый Победителем торгов, подписавшим протокол о результатах торгов   и   заключившим   с   Продавцом   договор   купли-продажи,   засчитывается   Продавцом имущества в счет оплаты стоимости имущества.
3.3. Если Заявитель, признанный Победителем торгов, уклоняется (отказывается) от подписания протокола о результатах торгов, а так же отказывается (уклоняется) от подписания договора купли-продажи, Задаток, внесенный в счет обеспечения оплаты, ему не возвращается.
4.  Срок действия Договора

4.1.   Настоящий   Договор   вступает   в   силу   с   момента   его   подписания   сторонами   и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных Договором.
5.  Реквизиты сторон

	Организатор торгов____________________

Конкурсный управляющий Елькин Вячеслав Алексеевич /Погребной Сергей Николаевич

ИНН 231200987197,  почтовый адрес: 355021, г. Ставрополь, А/Я №5706, р/с  №40802810060100005036 Ставропольское отделение №5230 ПАО Сбербанк г. Ставрополь

к/с №30101810907020000615 БИК 040702615
	Заявитель:

6. Подписи сторон
Организатор торгов __________

Заявитель________________